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Detektor ąuasiszczytowy małych sygnałów

Przedmiotem wynalazku jest detektor ąuasi¬
szczytowy małych sygnałów, przeznaczony do sto¬
sowania w technice pomiarowej, a zwłaszcza do
torów pomiarowych mierników zakłóceń radio¬
elektrycznych.

Znany stan techniki. Znany jest układ quasi-
szczytowego detektora utworzonego z diody, po¬
łączonej szeregowo przez rezystor ładowania z
równoległym układlem utworzonym z rezystora
rozładowania i kondensatora. Detektor taki pracu¬
je poprawnie w zakresie dynamiki sygnału wej¬
ściowego rzędu 40 db przy najmniejszym sygnale
wejściowym rzędu IV. Praca pinzy mniejszym
sygnale jest uniemożliwiona nieliniowością cha¬
rakterystyki diody w początkowym zakresie, to
jest przy napięciach poniżej IV.

Znany jest detektor utworzony z operacyjnego
wzmacniacza, którego wejście odwracające fazę jest
połączone pirzez jeden rezystor z wejściowym za¬
ciskiem detektora* zaś wyjście wzmacniacza jest
połączone przez diodę z węzłem stanowiącym wyj¬
ście detektora, przy cayim węzeł ten jest połączo¬
ny z odwracającym fazę wejściem operacyjnego
wzmacniacza przez równoległy układ wytworzony
z drugiego rezystora i drugiej diody. Tak utwo¬
rzony detektor spełnia funkcje detektora obwiedni
lub detektora wartości średniej, nie może być je¬
dnak stosowany jako detektor quasd5zczytowy
gd!yż nie jpracuje ze stałymi czasowymi od 1 msek.
do kilkuset msek. czego wymaga się od detektorów
ąuasiszczytowych.
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Istota wynalazku. Detektor wedłiug wynalazku
zawierający znany układ detekcji małych sygna¬
łów stanowiący ozłon detekcji, ma człon detekcji
połączony pirzez dolnop(raepustowy fiiltr z członem
kształtowania stałych czasowych, zbudowanym na
wzmacniaczu operacyjnym.

Objaśnienie rysunku. Wynalazek jest objaśniony
w przykładzie wykonania, przedstawionym na ry¬
synku, który pokazuje schemat elekitiryczny detek¬
tora quasiszczyrtawego.

Przykład realizacji wynalazku. Detektor we¬
dług wynalazku jest utworzony z członu 1 detek¬
cji znanego jako układ detekcji małych sygnałów,
połączonego przez dolnoprzepustowy filtr 2 z czło¬
nem 3 kształtowania stałych czasowych. Człon 1
detekcji jest utworzony z operacyjnego wzmac¬
niacza 4, którego odwracające fazę wejście jest
połączone przez rezystor 5 z wejściem 6 detektora
i jednocześnie pnzez równoległy .układ utworzony
z diody 7 i diruigiego rezystora 8 z węzłem 9, któ¬
ry jest .połączony przez drugą diodę 10 z wyjściem
wzmacniacza 4 i z wejściem domoprzepustowego
filtru 2. Wyjście filtru 2 jest połączone przez trze¬
ci rezystor 11 z wejściem odwracającym fazę dru¬
giego operacyjnego wzmacniacza 12, przy czym
wejście to jest połączone przez równoległy układ
utworzony z czwartego rezystora 13 i trzeciej dio*
dy 14 z drugim węzłem 15, który przez czwartą
diodę 16 jest połączony z wyjściem dtuigiego ope¬
racyjnego wzmacniacza 12 i pnzez piąty rezystor
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17 z wyjściem 18 detektora, przy czym wyjście to
jest połączone z masą układu przez kondensator 19.

Układ według wynalazku spełnia funkcję detek¬
tora ąuasiszczytowego dla sygnałów o wartości po¬
jedynczych miliwoltów z dynamiką rzędu 60 dB,
czego nie zapewniają znane układy detektorów
ąuasiszczytowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Detektor ąuasAszczytowy małych sygnałów za¬
wierający detektor małych sygnałów stanowiący
człon detekcji, znamienny tym, że człon(l) dętek-
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cji jest połączony poprzez dolnoprzepustowy filtr
(2) z członem (3) kształtowania stałych czasowych.

2. Detektor według zasto. 1, znamienny tym, że
człon (3) kształtowania stałych czasowych jest u-
tworzony z. trzeciego rezystora (11) połączonego z
odwracającymi fazę wejściem drugiego operacyj¬
nego wzmacniacza (12), przy czym wejście to jest
połączone przez równoległy układ utworzony z
czwartego rezystora (13) i trzeciej diody (14) z dru
igim węzłem (15), który jest przez czwartą diodę
(16) połączony z wyjściem drugiego operacyjnego
wzmacniacza' (12) i przez piąty rezystor (17) z kon¬
densatorem (19) połączonym z drugiej strony z
masą układu.
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